Babası Ahmed Ağa, kardeşleriyle birlikte Belgrad'dan Temeşvar'a yerleşip garnizonun serhad kulu askerleri arasına katıldığında Osman'ın da hayatı şekil almaya başlamıştı. Temeşvarlı'nın ifadesiyle, Ahmed Ağa önceleri azebân-ı evvel cemaatinin kethüdasıydı, daha sonra bir başka piyade cemaatinin ağalığının boşalmasıyla yerli kulu ağaları arasına girdi. Hicrî 1077 / miladî 1666-67'de Ahmed Ağa'nın ölümünden sonra geldiği o tarihte henüz 16 yaşında olan büyük oğlu

<sup>1</sup> Bu makalede Osman Ağa'nın hayatının erken dönemlerine dair bilgilerin temel kaynağı olan esaretnâmesinin Richard F.

Kapıkulu sipahileri için bkz. Afyoncu (2009).

<sup>3</sup> Temeşvarlı Osman'ı bu bahiste hafızası yanlışmış, 36 sene sonra kaleme aldığı esaretnâmesinde hicrî takvimle 1098 Şaban ayını olayların başlangıcı olarak vermiştir. Ancak Lipova'nın Habsburglar tarafından ele geçirilmesi hicrî 1099 / Haziran 1688 tarihindedir (Tolasa 2004: 64, dipnot 9).

muhafız askeri olmayan Lipova Kalesi, aynı zamanda bir kuşatma ordusunu durduracak sayıda top, mühimmat ve belki de daha önemlisi mimarî yapıya sahip değildi.

Tóth (2016) ayrıca bu eseri tanıtan Macarca bir makale de kaleme almıştır.

<sup>15</sup> Kreutel (1967: 435) bu yazmanın Temeşvarlı Osman'ın kaleminden çıkmış bir müellif nüshası olduğunu iddia eder. Buna karşın Salim Aydüz (1997: 159) yazmadaki bir derkenardan hareketle yazmanın hicri 1274 / miladi 1857'de istinsah edildiğini yazar.

## V. YENİDEN TERCÜMAN: VİYANA'DA VE VİDİN'DE

Osman Ağa, İstanbul'da sadece yazarlıkla meşgul değildi. Yukarıda daha önce değinildiği gibi dil oğlanlarına Türkçe öğretmişti.

- DÁVID, Géza, (2007), “Manumitted Male Slaves at Galata and Istanbul around 1700”, *Ransom Slavery along the Ottoman Borders (Early Fifteenth-Early Eighteenth Centuries)*, (Ed. Géza Dávid ve Pál Fodor), Leiden: Brill, 183-191.
- DEFTERDAR SARI MEHMED, (1995), *Zübde-i Vekayiât - Tahlil ve Metin(1066–1116 / 1656–1704)*, (Ed. Abdülkadir Özcan), Ankara: TTK yay.
- DEMİRÜREK, Mehmet ve DOĞAN, Güner, (2015), *Boundary Letters Ottoman Officials to Luigi Ferdinando Marsili (1699-1701)*, Ankara: Birleşik yay.
- Des Großen Feld-Herrns ... (1739), *Des Grossen Feld-Herrns Eugenii Herzogs von Savoyen Kayserl.